Comune di Santa Flavia (PA)
Citta Metropolitana di Palermo

00000

Nod2 DELL2S.CO.25.0)

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

IL SINDACO

- Vista la proposta del Dr OMISSIS del 28.05.2021 di sottoporre a trattamento sanitario in
condizione di degenza ospedaliera il Sig. OMISSIS in quanto affetto da OMISSIS .

- Visto che dalla suddetta proposta risulta che:

a) Si ¢ in presenza di persona affetta da scompenso psicotico in soggetto con disturbo schizzo
affettivo tale da richiedere urgenti interventi terapeutici;

b) Gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati dall’infermo;

¢) Non vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed idonee
misure sanitarie extra-ospedaliere;

- Vista la convalida della succitata proposta, effettuata in data 28.05.2021 a firma del Dr.
OMISSIS medico della struttura sanitaria pubblica;

- Ritenuto di non procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della Legge n.
241/90 e della Legge Regionale n. 109/90 e delia Legge Regionale n. 10/91;

-Visti ghi artt. 33, 34 e 35 LEGGE 23 Dicembre 1978, n. 833;

-Vista la Circolare del Ministero dell’interno 20 Luglio 2001, n. 3

ORDINA

I ricovero immediato dell’infermo OMISSIS sopra meglio generalizzato, presso il piu vicino
presidio sanitario, rimanendo a carico dei responsabili di quest’ultima struttura, qualora non vi fosse
disponibilita di posti, il compito di individuare un’altra struttura idonea dove indirizzare
I’ammalato, per ivi essere sottoposto a TSO.

Il trattamento di che trattasi deve essere effettuato nel rispetto della dignita della persona e dei diritti
€sso sottoposto, ha diritto di comunicare con chi ritenga opportuno.

La Polizia Municipale e, nel caso sussistano problemi di ordine pubblico, le Forze di Polizia dello
Stato, forniranno al personale della struttura sanitaria 1’assistenza eventualmente necessaria per
I’esecuzione della presente ordinanza.

La presente Ordinanza, ai sensi del comma 1 dell’art. 35 Legge 23 dicembre 1978, n. 833, corredata
di copia della proposta ¢ della convalida, richiamate in premessa, dovra essere immediatamente
notificata al Giudice Tutelare di Termini Imerese, nonché al Sig. OMISSIS destinatario del
provvedimento.

Contro 1l presente atto la persona soggetta al trattamento e chiunque vi abbia interesse puo proporre
ricorso al Tribunale competente per territorio.

Sgvatore Sanfi)j
2 e
L 7l

Pag. 1



Per I’avvenuta accettazione/ricovero dell’infermo:

-
Presidio Ospedaliero (. qut’ /P

Data Z’)X@)\ ol | ore S¢S

REGTONE SICiLIa
AS.p PALERMO

. partimerttn )iute Ment
Il Medico ﬂ Dinggntg Ich' "

HELTOIDresso
Coﬁo ENPAN)(JOO329353M

r30UY

Per ’avvenuta esecuzione del TSO:
Comando Polizia Municipale di Santa Flavia
Gli Agenti) /[ cr-o, devie P

/Q-MSSQL"D /'{fﬁb/(c%u YD




